



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 20241103032

Valor de R\$ 777

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 referente à *Fornecimento de gêneros alimentícios de buffet e confeitaria*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IGOR RUTEMBERG FREITAS SANTOS - 19.493.197/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.250,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,75	R\$ 3.187,50	R\$ 1,49	R\$ 6.332,50	49,6644 %	R\$ 0,74
Descrição: Beijinho (coco ralado, leite condensado, manteiga, açúcar refinado)										
4	5.240,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,05	R\$ 5.502,00	R\$ 1,48	R\$ 7.755,20	29,0540 %	R\$ 0,43
Descrição: Bolinhas de queijo, catupiry										
6	398,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 11,99	R\$ 4.772,02	R\$ 23,97	R\$ 9.540,06	49,9791 %	R\$ 11,98
Descrição: Bolo sem recheio, Sabores: Ovos ou Chocolate										
7	3.000,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00	50,0000 %	R\$ 0,91
Descrição: Brigadeiro (chocolate em pó, manteiga, leite condensado, granulado)										
8	6.430,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,80	R\$ 24.434,00	R\$ 6,07	R\$ 39.030,10	37,3970 %	R\$ 2,27
Descrição: Cachorro quente/pão, alface, salsicha, molho de tomate e ervilha.										
9	2.550,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,01	R\$ 7.675,50	R\$ 5,99	R\$ 15.274,50	49,7495 %	R\$ 2,98
Descrição: Cajuzinho (amendoim, leite condensado, manteiga, açúcar refinado)										
10	830,00	PO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 10,86	R\$ 9.013,80	R\$ 10,86	R\$ 9.013,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Canjica de milho pote 200ml										
11	8.100,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,30	R\$ 10.530,00	R\$ 2,11	R\$ 17.091,00	38,3886 %	R\$ 0,81
Descrição: Cartuchinho/Recheio de frango e camarão										
13	2.300,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,32	R\$ 3.036,00	R\$ 2,63	R\$ 6.048,00	49,8098 %	R\$ 1,31
Descrição: Crepinetes/Recheio Patês de atum, frango e queijo										

DOCUMENTO Nº 778

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	6.400,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,98	R\$ 6.272,00	R\$ 1,96	R\$ 12.544,00	50,0000 %	R\$ 0,98
Descrição: Croquetes de queijo e presunto, charque, queijo coalho com orégano e catupiry										
17	7.900,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,39	R\$ 10.981,00	R\$ 2,78	R\$ 21.962,00	50,0000 %	R\$ 1,39
Descrição: Empada com recheio de frango										
20	2.600,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2,00	R\$ 5.200,00	50,0000 %	R\$ 1,00
Descrição: Enrolados de Salsicha										
21	930,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,03	R\$ 2.817,90	R\$ 6,06	R\$ 5.635,80	50,0000 %	R\$ 3,03
Descrição: Mini Hamburger, pão, carne, alface, tomate										
22	2.200,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,84	R\$ 1.848,00	R\$ 1,67	R\$ 3.674,00	49,7005 %	R\$ 0,83
Descrição: Mini Pastel com Recheio de frango, queijo e/ou presunto										
24	6.630,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,50	R\$ 9.945,00	R\$ 3,76	R\$ 24.928,80	60,1063 %	R\$ 2,26
Descrição: Mini Sanduiches, pão, patê de frango, atum e queijo										
25	1.030,00	PO	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 13,20	R\$ 13.596,00	R\$ 13,20	R\$ 13.596,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Mungunzá de milho pote 200ml										
27	8.450,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,43	R\$ 12.083,50	R\$ 2,87	R\$ 24.251,50	50,1742 %	R\$ 1,44
Descrição: Pães de queijo/recheio de creme de queijo e creme de leite										
28	980,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 10,99	R\$ 10.770,20	R\$ 10,99	R\$ 10.770,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pamonha de milho 100gr										
29	400,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,79	R\$ 316,00	R\$ 1,78	R\$ 712,00	55,6179 %	R\$ 0,99
Descrição: Pasteizinhos/frango, queijo e presunto										
30	3.960,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,97	R\$ 7.801,20	R\$ 3,93	R\$ 15.562,80	49,8727 %	R\$ 1,96
Descrição: Salada de frutas, embalagens 200ml										
31	3.680,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,09	R\$ 11.371,20	R\$ 6,17	R\$ 22.705,60	49,9189 %	R\$ 3,08
Descrição: Sanduiches/pão com Patê de frango e alface										
32	4.850,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 2,90	R\$ 14.065,00	R\$ 4,59	R\$ 22.261,50	36,8191 %	R\$ 1,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Surpresa de uva (uva, leite condensado, gema de ovo, queijo ralado, manteiga, açúcar refinado)										
33	27,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 228,42	R\$ 6.167,34	R\$ 228,42	R\$ 6.167,34	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Tábua de frios (salame, peito de peru, presunto, queijo: mussarela, parmesão, provolone, gorgonzola, azeitonas)										
34	3.640,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,81	R\$ 2.948,40	R\$ 1,62	R\$ 5.896,80	50,0000 %	R\$ 0,81
Descrição: Tartalletes/recheio Patê de frango e queijo gorgonzola, provolone prato e parmesão										
35	37,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 2.220,00	R\$ 92,11	R\$ 3.408,07	34,8604 %	R\$ 32,11
Descrição: Torta doce de cobertura simples 30 CM de diâmetro - 25 fatias (ameixa, leite condensado, chocolate, sonho de valsa)										
36	27,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 64,65	R\$ 1.745,55	R\$ 64,65	R\$ 1.745,55	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Torta recheada Medindo 25 CM de diâmetro, Sabores ovos ou chocolate, recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de glacê.										
37	13,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 98,33	R\$ 1.278,29	R\$ 98,33	R\$ 1.278,29	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Torta Recheada Retangular Medindo 50 CM de diâmetro, Sabores Ovos ou Chocolate, Recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de glacê										
38	62,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 59,26	R\$ 3.674,12	R\$ 118,52	R\$ 7.348,24	50,0000 %	R\$ 59,26
Descrição: Torta Recheada Retangular Medindo 70 CM de diâmetro, Sabores Ovos ou Chocolate, Recheio de leite condensado e/ou brigadeiro, cobertura de glacê.										
40	132,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 58,39	R\$ 7.707,48	R\$ 116,77	R\$ 15.413,64	49,9957 %	R\$ 58,38
Descrição: Torta Salgada medindo 50cm de diâmetro, recheio de frango, milho verde, ervilha e temperos										
41	56,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 32,52	R\$ 1.821,12	R\$ 65,04	R\$ 3.642,24	50,0000 %	R\$ 32,52
Descrição: Torta Salgada Simples - 30 CM de diâmetro - 25 fatias (frango)										
44	103,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 3,81	R\$ 392,43	R\$ 7,62	R\$ 784,86	50,0000 %	R\$ 3,81
Descrição: Torta tipo quiche 500gr										
45	3.500,00	UN	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,60	R\$ 5.600,00	R\$ 3,20	R\$ 11.200,00	50,0000 %	R\$ 1,60
Descrição: Trufas/recheio diversos										
								Subtotal	41,3582	R\$
								Adjudicado:	Orçado:	147.332,84
								R\$	R\$	
								208.902,55	356.235,39	

Fornecedor : ESTACAO COMERCIAL LTDA - 23.348.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	385,00	PO	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 12,99	R\$ 5.001,15	R\$ 25,89	R\$ 9.967,65	49,8261 %	R\$ 12,90
Descrição: Biscoito amanteigado 500gr										
3	383,00	PO	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 13,99	R\$ 5.358,17	R\$ 25,89	R\$ 9.915,87	45,9636 %	R\$ 11,90
Descrição: Biscoito fino 500gr										
5	263,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 12,99	R\$ 3.416,37	R\$ 23,29	R\$ 6.125,27	44,2249 %	R\$ 10,30
Descrição: Bolo de ovos mesclado com chocolate										
12	9.600,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 1,09	R\$ 10.464,00	R\$ 1,91	R\$ 18.336,00	42,9319 %	R\$ 0,82
Descrição: Coxinhas/frango.										
15	3.000,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	R\$ 4,40	R\$ 13.200,00	43,1818 %	R\$ 1,90
Descrição: Doce em tablete tipo pe de moleque, apresentação individual peso 30gr										
16	2.650,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 1,24	R\$ 3.286,00	R\$ 1,56	R\$ 4.134,00	20,5128 %	R\$ 0,32
Descrição: Docinho colorido com leite condensado										
18	900,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 1,69	R\$ 1.521,00	R\$ 1,92	R\$ 1.728,00	11,9791 %	R\$ 0,23
Descrição: Empanadas/Recheio de frango										
19	3.350,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 1,79	R\$ 5.996,50	R\$ 2,03	R\$ 6.800,50	11,8226 %	R\$ 0,24
Descrição: Enroladinhos tamanho padrão (salsicha, queijo, presunto)										
23	830,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 6,85	R\$ 5.685,50	R\$ 12,31	R\$ 10.217,30	44,3541 %	R\$ 5,46
Descrição: Mini Pizzas Brotinhos/recheio de queijo, presunto e calabreza										
26	3.450,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 1,65	R\$ 5.692,50	R\$ 2,80	R\$ 9.660,00	41,0714 %	R\$ 1,15
Descrição: Olho de sogra (ameixa, leite condensado, manteiga)										
39	62,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 37,99	R\$ 2.355,38	R\$ 49,79	R\$ 3.086,98	23,6995 %	R\$ 11,80
Descrição: Torta Salgada medindo 25cm de diâmetro, recheio de frango, milho verde, ervilha e temperos										
42	6,00	UN	FAB. PROPRIA	FAB. PROPRIA	R\$ 59,99	R\$ 359,94	R\$ 72,01	R\$ 432,06	16,6921 %	R\$ 12,02
Descrição: Tortas de chocolate/recheio de leite condensado, Brigadeiro										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	1,00	UN	FAB. PRÓPRIA	FAB. PRÓPRIA	R\$ 58,99	R\$ 58,99	R\$ 77,89	R\$ 77,89	24,2649 %	R\$ 18,90

Descrição: Tortas Mista/recheio de leite condensado, côco e creme de leite

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	39,4805	36.986,02
R\$ 56.695,50	R\$ 93.681,52	%	R\$

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 265.598,05	R\$ 449.916,91	40,9673 %	184.318,86

Boquim - Sergipe, 03 de Junho de 2024

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

